

BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ – 10.412.748/0001-55

Inscrição Estadual – 15.278.753 – 4

Trav.: Dom Amando, 1090 – B. Bairro: Santa Clara

CEP: 68005-420 Santarém - PA

TEL: (93) 3522-5901 – 99124-2796

Email: alvarengapauloalvarenga@gmail.com



**DEPARTAMENTO DE COMPRA
PESQUISA DE PREÇO**

À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

Solicitação de cotação de preços : Aquisição e Recarga de Cartuchos e Toners para Impressoras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	V.UNIT	V. TOTAL
1	TINTA BLACK 664 140 ml	300	R\$ 27,81	R\$ 8.343,00
2	TINTA CIANO 664 70 ml	150	R\$ 27,81	R\$ 4.171,50
3	TINTA MAGENTA 664 70ml	150	R\$ 27,81	R\$ 4.171,50
4	TINTA YELLOW 664 70 ml	150	R\$ 27,81	R\$ 4.171,50
5	TINTA BLACK EPSON T774120-AL T774120 PRETO WORKFORCE M105 M205 ECOTANK L656 L606 ORIGINAL 140ML	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
6	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140120 T140 T1401 PRETO T42WD TX560WD TX620FWD	400	R\$ 28,84	R\$ 11.536,00
7	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140220 T140 T1401 CIANO T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 28,84	R\$ 7.210,00
8	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140320 T140 T1401 MAGENTA T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 28,84	R\$ 7.210,00
9	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140420 T140 T1401 YELLOW T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 28,84	R\$ 7.210,00
10	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR520 DR620 PARA TONER TN580 TN650	10	R\$ 226,60	R\$ 2.266,00
11	CARTUCHO DE CILINDRO DR-2340 TN2370 DCP-L2540DW DCP-L2520DW	10	R\$ 226,60	R\$ 2.266,00
12	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3422 DR3442 DR3472 DR850 UNIVERSAL HL-L5100DN	10	R\$ 267,80	R\$ 2.678,00
13	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR720 DCP8110 HL5450 MFC8510 DCP8150 HL5470 MFC8710	10	R\$ 226,60	R\$ 2.266,00
14	TONER COMPATÍVEL HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	300	R\$ 103,00	R\$ 30.900,00
15	TONER COMPATÍVEL HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	150	R\$ 103,00	R\$ 15.450,00
16	TONER COMPATÍVEL HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	120	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00
17	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	50	R\$ 133,90	R\$ 6.695,00
18	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 133,90	R\$ 4.017,00
19	TONER NOVO– Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
20	TONER NOVO– Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	70	R\$ 133,90	R\$ 9.373,00
21	RECRAGA DE TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	200	R\$ 66,95	R\$ 13.390,00
22	RECRAGATONER HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	100	R\$ 66,95	R\$ 6.695,00
23	RECAGA TONER HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	80	R\$ 66,95	R\$ 5.356,00
24	TROCA DE CILINDRO CF285 / 283 / 436 /435 /278/	300	R\$ 39,14	R\$ 11.742,00

25	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	100	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00
26	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	80	R\$ 66,95	R\$ 5.356,00
27	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	200	R\$ 66,95	R\$ 13.390,00
28	Recarga de Toner – Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	60	R\$ 85,49	R\$ 5.129,40
29	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	30	R\$ 102,79	R\$ 3.083,70
30	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 102,79	R\$ 3.083,70
31	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	60	R\$ 102,79	R\$ 6.167,40
32	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3401	20	R\$ 85,49	R\$ 1.709,80
33	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	20	R\$ 85,49	R\$ 1.709,80
34	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3402	10	R\$ 39,14	R\$ 391,40
35	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	10	R\$ 39,14	R\$ 391,40
duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta reais e dez centavos				R\$ 253.880,10

SANTARÉM-PA, 22 DE ABRIL DE 2019


10.412.748/0001-55
 Insc. Est. 15.278.753-4
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 Trav. Dom Amando n.º 1090 - Letra B
 Santa Clara - CEP 68.005-420
 Santarém - Pará

2

**DEPARTAMENTO DE COMPRA
PESQUISA DE PREÇO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS
 NOME DA EMPRESA: CASA DA IMPRESSORA SANTAREM LTDA
 ENDEREÇO: AV RUI BARBOSA CEP:68.040-030
 BAIRRO: ALDEIA
 CNPJ: 12.218.556/0001-38
 E-MAIL: amazoncont@netsan.com.br
 TELEFONE FIXO: (93) 3523-5146



À

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

Solicitação de cotação de preços : Aquisição e Recarga de Cartuchos e Toners para Impressoras

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	TINTA BLACK 664 140 ml	300	R\$ 33,81	R\$ 10.143,00
2	TINTA CIANO 664 70 ml	150	R\$ 33,81	R\$ 5.071,50
3	TINTA MAGENTA 664 70ml	150	R\$ 33,81	R\$ 5.071,50
4	TINTA YELLOW 664 70 ml	150	R\$ 33,81	R\$ 5.071,50
5	TINTA BLACK EPSON T774120-AL T774120 PRETO WORKFORCE M105 M205 ECOTANK L656 L606 ORIGINAL 140ML	100	R\$ 139,23	R\$ 13.923,00
6	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140120 T140 T1401 PRETO T42WD TX560WD TX620FWD	400	R\$ 34,55	R\$ 13.820,00
7	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140220 T140 T1401 CIANO T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 34,55	R\$ 8.637,50
8	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140320 T140 T1401 MAGENTA T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 34,55	R\$ 8.637,50
9	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140420 T140 T1401 YELLOW T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 34,55	R\$ 8.637,50
10	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR520 DR620 PARA TONER TN580 TN650	10	R\$ 247,33	R\$ 2.473,30
11	CARTUCHO DE CILINDRO DR-2340 TN2370 DCP-L2540DW DCP-L2520DW	10	R\$ 247,33	R\$ 2.473,30
12	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3422 DR3442 DR3472 DR850 UNIVERSAL HL-L5100DN	10	R\$ 281,87	R\$ 2.818,70
13	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR720 DCP8110 HL5450 MFC8510 DCP8150 HL5470 MFC8710	10	R\$ 247,33	R\$ 2.473,30
14	TONER COMPATÍVEL HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	300	R\$ 111,09	R\$ 33.327,00
15	TONER COMPATÍVEL HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	150	R\$ 111,09	R\$ 16.663,50
16	TONER COMPATÍVEL HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	120	R\$ 111,09	R\$ 13.330,80
17	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	50	R\$ 139,23	R\$ 6.961,50
18	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 139,23	R\$ 4.176,90
19	TONER NOVO– Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	100	R\$ 139,23	R\$ 13.923,00
20	TONER NOVO– Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	70	R\$ 139,23	R\$ 9.746,10
21	RECRAGA DE TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	200	R\$ 72,03	R\$ 14.406,00
22	RECRAGATONER HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	100	R\$ 72,03	R\$ 7.203,00
23	RECAGA TONER HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	80	R\$ 72,03	R\$ 5.762,40
24	TROCA DE CILINDRO CF285 / 283 / 436 /435 /278/	300	R\$ 40,70	R\$ 12.210,00

25	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	100	R\$ 78,23	R\$ 7.823,00
26	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	80	R\$ 72,24	R\$ 5.779,20
27	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	200	R\$ 72,24	R\$ 14.448,00
28	Recarga de Toner – Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	60	R\$ 88,89	R\$ 5.333,40
29	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	30	R\$ 107,94	R\$ 3.238,20
30	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 107,94	R\$ 3.238,20
31	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	60	R\$ 107,94	R\$ 6.476,40
32	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3401	20	R\$ 88,89	R\$ 1.777,80
33	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	20	R\$ 88,89	R\$ 1.777,80
34	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3402	10	R\$ 40,70	R\$ 407,00
35	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	10	R\$ 40,70	R\$ 407,00
VALOR TOTAL				R\$ 277.667,80

SANTARÉM-PA, 18 DE ABRIL DE 2019

12.218.556/0001-38
 Insc. Est. 15.307.168-0
 CASA DA IMPRESSORA SANTARÉM LTDA - ME
 Av. Rui Barbosa, 1608, Loja A - Aldeia
 CEP 68040-030 / Santarém-PA



DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO



Solicitação de cotação de preços
Aquisição e Recarga de Cartuchos e Toners para Impressoras
Cotação de preços:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RURÓPOLIS
NOME DA EMPRESA: MARCELLE C. PEREIRA - ME
ENDEREÇO: Av. Marechal Rondon, 831 CEP: 68.005-120
BAIRRO: Prainha CIDADE: SANTARÉM
CNPJ: 11.533.573/0001-05
E-MAIL:
TELEFONE FIXO: (93)3522-9770

A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para , A Prefeitura Municipal de Rurópolis-PA, através da Secretaria Municipal de Educação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	V.UNIT.	V. TOTAL
01	TINTA BLACK 664 140 ml	300	R\$ 34,60	R\$ 10.380,00
02	TINTA CIANO 664 70 ml	150	R\$ 34,60	R\$ 5.190,00
03	TINTA MAGENTA 664 70ml	150	R\$ 34,60	R\$ 5.190,00
04	TINTA YELLOW 664 70 ml	150	R\$ 34,60	R\$ 5.190,00
05	TINTA BLACK EPSON T774120-AL T774120 PRETO WORKFORCE M105 M205 ECOTANK L656 L606 ORIGINAL 140ML	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
06	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140120 T140 T1401 PRETO T42WD TX560WD TX620FWD	400	R\$ 33,55	R\$ 13.420,00
07	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140220 T140 T1401 CIANO T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 33,55	R\$ 8.387,50
08	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140320 T140 T1401 MAGENTA T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 33,55	R\$ 8.387,50
09	CARTUCHO DE TINTA EPSON T140420 T140 T1401 YELLOW T42WD TX560WD TX620FWD	250	R\$ 33,55	R\$ 8.387,50
10	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR520 DR620 PARA TONER TN580 TN650	10	R\$ 239,60	R\$ 2.396,00
11	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR-2340 TN2370 DCP-L2540DW DCP-L2520DW	10	R\$ 239,60	R\$ 2.396,00
12	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3422 DR3442 DR3472 DR850 UNIVERSAL HL-L5100DN	10	R\$ 272,00	R\$ 2.720,00
13	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR720 DCP8110 HL5450 MFC8510 DCP8150 HL5470 MFC8710	10	R\$ 70,04	R\$ 700,40
14	TONER COMPATÍVEL HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	300	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00
15	TONER COMPATÍVEL HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	150	R\$ 109,00	R\$ 16.350,00
16	TONER COMPATÍVEL HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	120	R\$ 109,00	R\$ 13.080,00
17	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	50	R\$ 133,90	R\$ 6.695,00

DEPARTAMENTO DE COMPRA

PESQUISA DE PREÇO

18	TONER NOVO – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 133,90	R\$ 4.017,00
19	TONER NOVO– Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	100	R\$ 133,90	R\$ 13.390,00
20	TONER NOVO– Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	70	R\$ 133,90	R\$ 9.373,00
21	RECRAGA DE TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130	200	R\$ 72,40	R\$ 14.480,00
22	RECRAGATONER HP CF283A 83A M127FN M127FW M127 M125 M201 M225 M226 M202 M201DW	100	R\$ 72,40	R\$ 7.240,00
23	RECAGA TONER HP CE278A P1566 P1606 P1606N P1606DN M1530 M1536 M1536DNF	80	R\$ 72,40	R\$ 5.792,00
24	TROCA DE CILINDRO CF285 / 283 / 436 /435 /278/	300	R\$ 39,14	R\$ 11.742,00
25	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	100	R\$ 76,30	R\$ 7.630,00
26	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	80	R\$ 70,20	R\$ 5.616,00
27	Recarga de Toner – Referência: BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	200	R\$ 70,20	R\$ 14.040,00
28	Recarga de Toner – Referência: TONER TN-3472 P/ BROTHER 5502 5652 5102 6202 6402 6902 6702 5902	60	R\$ 85,49	R\$ 5.129,40
29	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN3382 DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC-8512DN	30	R\$ 104,80	R\$ 3.144,00
30	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN450 MFC7360N DCP7065DN MFC7860DW HL2240 HL2270DW HL2130	30	R\$ 104,80	R\$ 3.144,00
31	Troca do cilindro com limpeza e lubrificação BROTHER TN2370 HL-L2360 HL-L2320 MFC-L2720 MFC-L2740 MFC-L2700	60	R\$ 104,80	R\$ 6.288,00
32	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3401	20	R\$ 85,49	R\$ 1.709,80
33	Recarga de Toner – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	20	R\$ 85,49	R\$ 1.709,80
34	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D101S ML2160 ML2161 ML2165 SCX3400 SCX3402	10	R\$ 39,14	R\$ 391,40
35	TROCA CILINDRO – Referência: SAMSUNG MLT-D111S M2020 M2070 2020FW 2020W 2070W 2070FW PREMIUM	10	R\$ 39,14	R\$ 391,40
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 270.187,70

11.533.573/0001-05

MARCELO C. PEREIRA - ME

Av. Marechal Rondon, nº 631
Praia CEP: 68.005-120
Santarém - PA

SANTARÉM-PA, 19 DE ABRIL DE 2019

